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HØRINGSUTTALELSE FRA KORUS-ØST VEDRØRENDE FORSLAG TIL NY LOV OM 
PENGESPILL 
 
Det vises til Kulturdepartementets høringsbrev «Høring av ny lov om pengespill» datert 

29.06.2020, herved oversendes innspill fra Kompetansesenter rus – region øst (KoRus-Øst).  

 

KoRus-Øst er av oppdragsgiver (Helsedirektoratet) tildelt spilleavhengighet og problematisk 

spillatferd som en nasjonal funksjon og med dette som bakgrunn har vi tatt stilling til det som 

kan knyttes til mulige uønskede sosiale og/eller helsemessige konsekvenser. Av de tre 

allmenne hensyn som ligger bak den norske pengespillpolitikken og danner grunnlag for 

forslaget om ny pengespillov, vektlegger vi «hensynet til å forebygge problematisk 

spillatferd» som overordnet mål i dette innspillet. 

 

Mål og overordnede hensyn 

KoRus-Øst stiller seg positive til forslaget om å samle pengespilloven, lotteriloven og totali-

satorloven under en og samme lov. Vi vurderer forslaget som fordelaktig sett opp mot 

ansvarlighetstiltak, da det innebærer at de ulike spilltilbyderne må følge de samme krav til 

ansvarlig spillpolitikk – noe som igjen vil gagne sårbare spillere. Vi deler departementets syn 

på nødvendigheten av et oppdatert og helhetlig lovverk, og støtter målet om at loven skal 

være dynamisk og oppdateres i takt med den digitale utviklingen. Utforming av ansvarlighets-

verktøy må styres etter til enhver tids eksisterende kunnskap om hva som har best effekt. 

 

Ansvarlighetstiltak  

Vi vurderer forslaget til ny lov er i tråd med hovedformålet som er å forebygge 

spilleproblemer og negative konsekvenser av pengespill, og sikre at pengespill skal skje på 

en ansvarlig måte. At de norske spilltilbyderne følger en felles linje for ansvarlighetstiltak, 



 

 

registrert spill og markedsføring vil trolig danne grunnlag for en mer helhetlig 

pengespillpolitikk. Vi mener dagens krav til ansvarlighetstiltak og tilgjengelige verktøy er 

tilfredsstillende, men må sees som et minimum for å ivareta problemspillere. Dersom spill 

foregår registrert muliggjør det tekniske løsninger med universelle tapsgrenser på tvers av 

ulike spilltilbydere (herunder Norsk Tipping, Rikstoto og entreprenørbingo). Et universelt 

spillkort/applikasjon bør innføres slik at samtlige som deltar i norske regulerte pengespill skal 

kunne få en samlet oversikt over egen spillatferd og regnskap på tvers av ulike spilltilbydere. 

En slik løsning vil gjøre det enklere for spillere å effektivt benytte ansvarlighetstiltak som 

spillepause, selvekskludering etc.  

 

Vi presiserer at det på ingen måte må lettes på allerede innførte og eksisterende tiltak slik vi 

ser i dagens norske modell. Vi er positive til en rekke tiltak som gjør det vanskelig for spillere 

å overføre penger til spilltilbydere som ikke er regulert av norske myndigheter og som ikke 

følger norske regler for ansvarlig spill. DNS varsling kan være et godt virkemiddel for å 

informere forbrukerne om at disse spillene ikke er underlagt norske lover.  

 

Markedsføring 

Vi mener markedsføring av pengespill kan sidestilles med markedsføring av tobakk og 

alkohol, og vurderer all reklame for pengespill som mulig problematisk. Dette inkluderer 

selskap som lovlig tilbyr spill til norske kunder. Vi er positive til å begrense reklame. 

 

Pengespillignende elementer i dataspill 

Lootboxes inneholder gjenstander som kan være svært lukrative for spillere, både av 

samlingsverdi knyttet til aktuelle gjenstander – men også når det gjelder aktuell verdi i kroner 

og øre. Skins eller andre gjenstander i lootboxes kan selges på tilrettelagte auksjoner, det er 

et stort marked innenfor gitte dataspill. Vi mener at utstrakt handel med slike kosmetiske 

gjenstander kan være inngangen til problematisk spilling, både sett i lys av tidsbruk og 

mekanismer som minner om tradisjonelle pengespill. Skins fungerer også som valuta i  

skinbetting, en gamblingform hvor man vedder skins mot andre spillere via uregulerte 

tredjeparts nettsider og er tilgjengelig for barn og unge via tredjeparts nettsider, altså som 

ikke er utviklet av dataspillutviklerne. Dette er i prinsippet rene tilfeldighetsspill, som 

eksempelvis myntkast, og må vurderes som høyrisiko innenfor pengespill grunnet hyppighet 

og frekvens på trekningen, i kombinasjon med tilgjengeligheten (mobil) og fravær av kontroll. 

Forslaget om DNS-varsling beskrevet i kapittel 20.4.1 bør derfor også inkludere sider som 

tilbyr skinbetting.  

 



 

 

Våre egne analyser av lokale tilleggsmoduler i den årlige spørreundersøkelsene Ungdata om 

kjøp av gjenstander (skins) i spill og veddemål om skins (skinbetting) viser at skinbetting er 

en utbredt aktivitet blant elever på ungdomsskolen og videregående skole og at det er stor 

grad av overlapp mellom de som satser penger på ordinære pengespill og de som driver 

med skinbetting. Elevene som kjøper skins i spill og elevene som driver med skinbetting 

skårer høyere på Lie-Bet Questionnaire som er kort screeninginstrument for kartlegging av 

spilleproblemer. Resultatene fra spørreundersøkelsen kan utleveres på forespørsel.  

 

Vi mener også at loot i større grad bør merkes med sannsynlighet over aktuelt innhold, og at 

kunden på den måten kan gjøre en grundigere vurdering før kjøp gjennomføres. Angrerett og 

forbrukerlovgivning som gjelder kjøp på nett bør også vurderes knyttet til kjøp av lootbokser.  
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